
Smlouva o dílo 
 
kterou uzavřely níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 1746, odst. 2 a § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedené strany: 
 
objednatel:             Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, Ostrava, 702 00 
zastoupený:           Ing. Alešem Stejskalem, Ing. Martinem Dutkem – jednateli společnosti 
IČ:                           64613895 
DIČ:                        CZ64613895 
bankovní spojení:  
zápis do OR:          u Krajského soudu Ostrava, 14. února 1996, sp. zn. C 8979 
a 
zhotovitel:              Kartis + Co s.r.o., Borovského 14/717, 73401 Karviná 
zastoupený:           Dipl.-Ing. Danielem Vybíralem, Dipl.-Ing. Petrem Vybíralem 
IČ:                           25861441 
DIČ:                        CZ25861441 
bankovní spojení:  
zápis do OR:          u Krajského soudu Ostrava, 15. srpna 2000, sp. zn. C 22983 
 

Předmět plnění 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele tisk tiskovin - Jízdních řádů či jejich dodatků, Plánů sítě. 
 
 

Cena, platební podmínky 
 

1) Budoucí dohodnuté a komunikované smluvní ceny budou uvedeny bez DPH bez dopravy. 
2) Objednatel se zavazuje uhradit dohodnutou cenu na základě vystavené faktury se splatností 30 dnů. 
 

Ostatní ujednání 
 

1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky. Objednatel podpisem této smlouvy 
prohlašuje, že se s nimi seznámil, a že je akceptuje. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran    
     obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 

 
V Ostravě dne:   8. 11. 2017               
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------  ---------------------------------------------------------                      
                     za zhotovitele                                                          za objednatele  
 
       Ing. Aleš Stejskal, jednatel společnosti 
       Ing. Martin Dutko, jednatel společnosti 
 



 
Všeobecné obchodní podmínky 

 
 

I. Termín plnění 
Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla a předat je 
objednateli ve stanoveném termínu.  Objednatel dodá 
podklady pro tisk v dostatečné kvalitě, tedy ve formátu 
tiskového PDF, v dostatečné době před požadovaným 
termínem expedice, způsobem dohodnutým se 
zhotovitelem. Objednatel se zavazuje poskytnout 
zhotoviteli, v souladu s výrobními termíny, patřičnou 
součinnost. Nedodržení sjednaných lhůt, se považuje za 
podstatné porušení této smlouvy a je pro zhotovitele 
důvodem k odstoupení od smlouvy nebo změny termínu 
plnění, bez případného postihu objednatelem za 
nedodržení původního termínu dodání. V případě 
nevhodnosti podkladů dodaných objednatelem je 
zhotovitel povinen objednatele na tuto skutečnost 
upozornit a objednatel je povinen zjednat nápravu. Pokud 
tuto nápravu na základě vzájemné dohody provede 
zhotovitel, má právo tyto vícepráce fakturovat objednateli.  
 

II. Místo plnění 
Místem plnění je sídlo zhotovitele, tj. Tiskárna KARTIS, 
Borovského 14/717, 733 01  Karviná.  V případě, že strany 
sjednají předání díla mimo místo plnění, je cena díla 
navýšena o cenu za dopravu uvedenou ve smlouvě.  
 

III. Odpovědnost  za vady 
Případné vady díla je objednatel povinen oznámit 
zhotoviteli do 3 dnů od  jeho převzetí. Zhotovitel v případě 
uznání reklamace poskytne podle své volby buď slevu 
z ceny, nebo vadu díla odstraní (např. dodáním 
náhradních bezvadných výtisků).  Odstranění vady díla je 
možné pouze pokud má pro objednatele s ohledem na 
dobu jeho realizace praktický význam.   
 

IV. Prohlášení o mlčenlivosti 
Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace získané 
při plnění předmětu této smlouvy včetně informací o 
předmětu této smlouvy, považují za důvěrné, zavazují se o 
těchto informacích dodržovat mlčenlivost a prohlašují je za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku. Zhotovitel se tímto zavazuje, že 
neposkytne tiskové podklady třetí straně s výjimkou 
případů, kdy k tomu obdrží souhlas objednatele, kdy to 
bude nezbytné pro posouzení souladu podkladů 
s právními předpisy, nebo když k tomu bude zhotovitel 
povinen. 

 
V. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí 

škody na ní. 
Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel převzetím díla 
osobně nebo prostřednictvím distribuční společnosti či 
dopravce. Jako doklad o převzetí díla slouží podepsaný 
dodací list vystavený zhotovitelem. Nebezpečí škody 
přechází na objednatele převzetím díla. Objednatel je 
povinen převzít dílo bez zbytečného odkladu poté, kdy mu 
s ním zhotovitel ve sjednaném či náhradním termínu 
umožnil nakládat v místě k tomu obvyklém. V případě 
prodlení s převzetím díla přechází nebezpečí škody na 
díle na objednatele počátkem tohoto prodlení.  
 

VI. Další ujednání 
1) V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla dle 
faktury (daňového dokladu) zhotovitele nebo dohodnuté 
zálohy, uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
V případě, že zhotovitel neprovede řádný tisk všech 
výtisků podle podkladů objednatele, bude povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1 % z fakturované částky za tisk. 
Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od výzvy oprávněné 
strany povinné k její úhradě. Smluvní pokutu a úrok z 
prodlení sjednané touto smlouvou hradí povinná strana 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v 
této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
2) Smlouva o dílo mezi zhotovitelem a objednatelem, 
jakož i veškerá z ní vyplývající práva a povinnosti se řídí 
českým právem.  Případné spory mezi objednatelem a 

zhotovitelem, plynoucí z této smlouvy, budou řešeny podle 
práva České republiky podáním návrhu u soudu 
příslušného podle sídla zhotovitele. 
3) Zhotovitel neodpovídá za obsah díla. Objednatel je 
povinen uhradit zhotoviteli veškeré škody, které by mu 
v souvislosti s obsahem díla mohly vzniknout.  
5) Zhotovitel si vyhrazuje právo vyrobit 5 ks z každého 
titulu nad dodaný náklad, který použije pro svou potřebu. 
Tyto výtisky nebudou objednateli fakturovány. 
6) Dodávka se může u jednotlivých výrobků odchylovat od 
počtu stanoveného v bodu I. smlouvy takto: 4 % při 
nákladu do 1 000 ks, 2 % při nákladu do 10 000 ks a 1 % 
při nákladu nad 10 000 ks.  
7) Smluvní strany sjednávají pro promlčení práv 
vyplývajících z této smlouvy čtyřletou promlčecí dobu.  
 

VII. Závěrečná ustanovení. 
1) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit jestliže: 
 - objednatel ve stanoveném termínu nedodal výrobní 
podklady, 
 - objednatel je více než 10 kalendářních dnů v prodlení s 
úhradou ceny za provedení předchozího díla. 
2) Smlouva o dílo  nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
3) Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou rovnocenných 
stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení.  
4) Případnou změnu těchto Všeobecných obchodních 
podmínek sdělí zhotovitel objednateli, který má s 
objednatelem rámcovou smlouvu o dílo, a to ve lhůtě 
alespoň jednoho měsíce před počátkem účinnosti těchto 
změn. Pokud zhotovitel tuto lhůtu nedodrží, bude se plnění 
učiněné po změně Všeobecných obchodních podmínek 
řídit původními Všeobecnými obchodními podmínkami po 
dobu jednoho měsíce poté, kdy došlo k oznámení o této 
změně. Pokud oznámení o změně Všeobecných 
obchodních podmínek učiněno nebude, bude se plnění 
řídit původními Všeobecnými obchodními podmínkami po 
dobu tří měsíců od počátku účinnosti nových 
Všeobecných obchodních podmínek. V případě, že se 
změna obchodních podmínek dotkne postavení 
objednatele a objednatel s touto změnou obchodních 
podmínek nesouhlasí, je oprávněn vypovědět rámcovou 
smlouvu do 14ti dnů poté, co se o změně Všeobecných 
obchodních podmínek dověděl. Výpovědní doba činí 14 
dnů.   
5) Pokud je objednatel podnikatelem, neuplatní se 
ustanovení § 1799 a 1800 zákona č. 89/2012 Sb. 
(občanský zákoník). 
 
 
 



 


	Všeobecné obchodní podmínky
	II. Místo plnění
	III. Odpovědnost  za vady
	VI. Další ujednání

